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Protokoll

17. Offene Landesmeisterschaft Sachsens
21.4. - 22.4.2007, Leipzig, Schwimmhalle Mainzer Straße

Veranstalter: Sächsischer Behinderten- und Versehrtensportverband e.V.

Ausrichter: Behindertensportverein Leipzig e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BSV Alfeld (Leine) GER 1 3
2 VSB Magdeburg GER 4 22
3 WSV Selb GER 2 9
4 Sachsen-Anhalt GER LSV 13 0 0 1
5 ST Erzgebirge GER LSV 32 1 5
6 SV Medizin Plauen GER LSV 32 1 2
7 Behinderten Sportverband Berlin GER LSV 33 6 29 1
8 PSV 90 Dessau GER LSV 33 7 27 2
9 SSV 70 Halle-Neustadt GER LSV 35 3 11
10 BFV Ascota Chemnitz GER LSV 43 13 59 2
11 BV Leipzig GER LSV 43 54 142 5

Summe 92 309 11

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 21.04.2007

Beginn: 15:00 Uhr

Einschwimmen: 14:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 3
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Tim Schur 1996 BV Leipzig 00:49,12 85
2. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 00:53,89 77
3. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:07,31 63
4. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:09,03 36
5. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:53,99 19
6. Philip Manig 1997 BV Leipzig 01:25,73 16
7. Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig 01:48,60 12

Jugend C
1. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:55,37 103

Nicht am Start
Willy Mader 1995(S9) BV Leipzig

Jugend B
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:34,18 376
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:33,49 321
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:39,90 236
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:43,34 179
5. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:02,33 49

Jugend A
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,22 802
2. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:38,09 292
3. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:41,60 268
4. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 00:41,87 263
4. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:41,82 263
6. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:50,19 184
7. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:41,45 142
8. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:13,00 49

Nicht am Start
Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 3
50m Freistil Männer
Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:26,44 812
2. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:27,22 802
3. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:27,38 588
4. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,79 457
5. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:34,60 422
6. Alexander Riekes 1986(S13) BV Leipzig 00:33,10 414
7. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:34,18 376
8. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:24,56 359
9. Andre Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:35,48 341
10. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:33,49 321
11. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:38,09 292
12. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:41,60 268
13. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:41,82 263
13. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 00:41,87 263
15. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:39,90 236
16. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:50,19 184
17. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 00:43,34 179
18. Harald Lehmann 1981(S6) WSV Selb 00:55,71 168
19. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:06,04 154
20. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:41,45 142
21. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:55,37 103
22. Tim Schur 1996 BV Leipzig 00:49,12 85
23. Marcel Rockoff 1979(S4) SSV 70 Halle-Neustadt 01:22,35 79
24. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 00:53,89 77
25. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:07,31 63
26. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:13,00 49
26. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:02,33 49
28. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:09,03 36
29. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:53,99 19
30. Philip Manig 1997 BV Leipzig 01:25,73 16
31. Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig 01:48,60 12

Nicht am Start
Willy Mader 1995(S9) BV Leipzig
Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 4
50m Freistil Frauen
Jugend D
1. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 00:55,24 83
2. Kristina Scholz 1997 BV Leipzig 01:02,59 57
3. Nina Willgerodt 1997 BV Leipzig 01:24,50 23

Nicht am Start
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig

Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:35,75 563
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:43,28 385
3. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:49,97 194

Jugend B
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:45,07 265
2. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 01:00,49 103

Jugend A
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:38,46 711
2. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:32,29 497
3. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 00:42,16 223
4. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:03,33 159
5. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:15,12 73

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:38,46 711
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:43,00 587
3. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:35,75 563
4. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:32,29 497
5. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:43,28 385
6. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:45,07 265
7. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 00:42,16 223
8. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:49,97 194
9. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:03,33 159
10. Hanelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld (Leine) 00:55,24 152
11. Jana Klimpel 1901(GB) VSB Magdeburg 01:00,89 128
12. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 01:00,49 103
13. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 00:55,24 83
14. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:15,12 73
15. Kristina Scholz 1997 BV Leipzig 01:02,59 57
16. Nina Willgerodt 1997 BV Leipzig 01:24,50 23

Abgemeldet nicht am Start
Nicole Butryn 1975(S5) VSB Magdeburg
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Wettkampf-Nr. 4
50m Freistil Frauen
Offene Klasse

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 101
25m Freistil Männer - Einlage
Offene Wertung
1. Max Gelhaar 1997(S9) BV Leipzig 00:39,87 26
2. Pascal Müller 1998 BV Leipzig 00:43,49 11
3. Philipp Karausch 1997(S7) BV Leipzig 00:49,63 17

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig

Nicht am Start
Felix Janowsky 1996(S7) BV Leipzig
Martin Ullmann 1997 BV Leipzig
Christian Stich 1992(S14) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 102
25m Freistil Frauen - Einlage
Offene Wertung
1. Diana Pompa 1994(S14) BV Leipzig 00:41,35 31
2. Antonia Helmke 2001 BV Leipzig 00:48,22 11
3. Lena Barth 2000(AB) BV Leipzig 01:06,38 5
4. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:06,59 7
5. Laura Köhler 1994(GB) BV Leipzig 01:30,04 3

Abgemeldet nicht am Start
Kim Bauer 1997(S4) BV Leipzig
Annika Schwarz 1997(S7) BV Leipzig
Lara Schlender 1998 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 5
200m Lagen Männer
Jugend A
1. Martin Schulz 1990(SM9) BV Leipzig 02:33,65 786

01:13,20 02:33,65

2. Daniel Schäfer 1991(SM9) Behinderten Sportverband Berlin 02:56,72 516
01:19,64 02:56,72
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Wettkampf-Nr. 5
200m Lagen Männer
Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(SM9) BV Leipzig 02:33,65 786

01:13,20 02:33,65

2. Thomas Grimm 1973(SM6) Behinderten Sportverband Berlin 03:17,28 635
01:39,15 03:17,28

3. Daniel Schäfer 1991(SM9) Behinderten Sportverband Berlin 02:56,72 516
01:19,64 02:56,72

4. Harald Lehmann 1981(SM6) WSV Selb 05:22,60 145
02:46,48 05:22,60

Wettkampf-Nr. 6
200m Lagen Frauen
Jugend B
1. Juliane Holzhauer 1993(SM9) Behinderten Sportverband Berlin 03:35,13 338

01:42,19 03:35,13

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 03:11,74 760

01:29,11 03:11,74

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) BV Leipzig 03:11,74 760

01:29,11 03:11,74

2. Maria Götze 1980(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:38,81 671
01:47,30 03:38,81

3. Juliane Holzhauer 1993(SM9) Behinderten Sportverband Berlin 03:35,13 338
01:42,19 03:35,13

Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Männer
Jugend D
1. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:59,54 157
2. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 01:01,61 77
3. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:14,78 43
4. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:49,51 30
5. Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig 01:44,00 25
6. Philip Manig 1997 BV Leipzig 01:41,07 14

Disqualifikation
Tim Schur 1996 BV Leipzig 16:10 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.



21.-22.04.2007 Seite: 717. Offene Landesmeisterschaft Sachsens

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 23.04.2007 11:14Leipzig, Schwimmhalle Mainzer Straße

Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Männer
Jugend C
1. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:00,58 149

Nicht am Start
Willy Mader 1995(S9) BV Leipzig

Jugend B
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:42,24 312
2. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:49,72 191
3. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:46,94 175
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:00,86 103
5. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:06,23 62

Jugend A
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:32,81 798
2. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 00:43,83 317
3. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 00:47,89 302
4. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:47,50 288
5. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:51,26 246
6. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:54,33 244
7. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:52,88 103
8. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:25,88 52

Nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:32,81 798
2. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 01:24,16 448
3. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:42,48 432
4. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 00:43,83 317
5. Alexander Riekes 1986(S13) BV Leipzig 00:42,09 315
6. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:42,24 312
7. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 00:47,89 302
8. Andre Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:43,55 293
9. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:47,50 288
10. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:51,26 246
11. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 00:54,33 244
12. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:49,72 191
13. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:46,94 175
14. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:22,05 173
15. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 00:59,54 157
16. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:00,58 149
17. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:00,86 103
17. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:52,88 103
19. Frank Ullbricht 1963(S6) BV Leipzig 01:20,20 78
20. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 01:01,61 77
21. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:06,23 62
22. Philipp Römer 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:25,88 52
23. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:14,78 43
24. Marco Zwillus 1997(S6) BV Leipzig 01:49,51 30
25. Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig 01:44,00 25
26. Philip Manig 1997 BV Leipzig 01:41,07 14
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Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Männer
Offene Klasse

Disqualifikation
Tim Schur 1996 BV Leipzig 16:10 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.

Nicht am Start
Willy Mader 1995(S9) BV Leipzig
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 01:00,13 103
2. Kristina Scholz 1997 BV Leipzig 01:00,83 100
3. Nina Willgerodt 1997 BV Leipzig 01:10,66 63

Nicht am Start
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig

Jugend C
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:46,29 534
2. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:43,32 480

Disqualifikation
Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 16:20 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jugend B
1. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:46,70 383
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:54,92 229
3. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:57,75 179
4. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 01:06,57 128

Jugend A
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:45,87 665
2. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:40,35 408
3. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:09,55 157
4. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:17,28 139

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Frauen
Offene Klasse
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:45,87 665
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:46,29 534
3. Susann Roscher 1987(S10) BV Leipzig 00:42,41 498
4. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:43,32 480
5. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:40,35 408
6. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:46,70 383
7. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 00:54,92 229
8. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 00:57,75 179
9. Jana Klimpel 1901(GB) VSB Magdeburg 01:02,72 166
10. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 01:09,55 157
11. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:17,28 139
12. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 01:06,57 128
13. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 01:00,13 103
14. Kristina Scholz 1997 BV Leipzig 01:00,83 100
15. Nina Willgerodt 1997 BV Leipzig 01:10,66 63

Disqualifikation
Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 16:20 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Nicole Butryn 1975(S5) VSB Magdeburg

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 103
50m Freistil Männer - Einlage
Offene Wertung
1. Philipp Karausch 1997(S7) BV Leipzig 01:20,08 45
2. Max Gelhaar 1997(S9) BV Leipzig 01:23,34 31
3. Pascal Müller 1998 BV Leipzig 01:28,67 14

Abgemeldet nicht am Start
Roy Langa 1999(S13) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 104
50m Freistil Frauen - Einlage
Offene Wertung
1. Laura Wrobel 1998(S14) BV Leipzig 01:08,42 75
2. Lena Barth 2000(AB) BV Leipzig 01:29,02 23
3. Diana Pompa 1994(S14) BV Leipzig 02:05,21 12

Wettkampf-Nr. 9
100m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:11,64 669
2. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:23,55 421

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:11,64 669
2. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:09,78 575
3. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:23,55 421

Wettkampf-Nr. 10
100m Schmetterling Frauen
Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:31,54 725

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:31,54 725

Wettkampf-Nr. 11
50m Brust Männer
Jugend D
1. Tim Schur 1996 BV Leipzig 01:02,23 83
2. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 01:07,89 76
3. Vincent Koch 1996(SB8) Behinderten Sportverband Berlin 01:28,54 50
4. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:23,95 40

Nicht am Start
Philip Manig 1997 BV Leipzig
Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 11
50m Brust Männer
Jugend A
1. Kai Stassen 1989(SB8) VSB Magdeburg 00:46,72 341
2. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:46,74 324
3. Oliver Nestmann 1990(SB8) ST Erzgebirge 00:48,93 297
4. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:46,31 279
5. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:48,00 181
6. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 01:17,23 75

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) Behinderten Sportverband Berlin 00:43,28 927
2. Andre Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:41,70 494
3. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:36,47 492
4. Christian Goldbach 1977(SB1) BV Leipzig 02:06,27 406
5. Kai Stassen 1989(SB8) VSB Magdeburg 00:46,72 341
6. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:46,74 324
7. Oliver Nestmann 1990(SB8) ST Erzgebirge 00:48,93 297
8. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:46,31 279
9. Harald Lehmann 1981(SB5) WSV Selb 01:10,10 218
10. Michael Herrmann 1989 BV Leipzig 00:48,00 181
11. Uwe Barth 1980(SB3) BFV Ascota Chemnitz 01:35,63 137
12. Marcel Rockoff 1979(SB3) SSV 70 Halle-Neustadt 01:48,75 93
13. Frank Ullbricht 1963(SB6) BV Leipzig 01:33,58 84
14. Tim Schur 1996 BV Leipzig 01:02,23 83
15. Carl Denkinger 1996(AB) BV Leipzig 01:07,89 76
16. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 01:17,23 75
17. Vincent Koch 1996(SB8) Behinderten Sportverband Berlin 01:28,54 50
18. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV 90 Dessau 01:23,95 40

Nicht am Start
Philip Manig 1997 BV Leipzig
Alexander Krause 1997(S14) BV Leipzig
Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 12
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 01:07,30 93

Nicht am Start
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 12
50m Brust Frauen
Jugend C
1. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:55,84 286
2. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:08,42 283

Abgemeldet nicht am Start
Jennifer Aßmann 1994(SB8) Behinderten Sportverband Berlin

Jugend B
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:01,23 217

Abgemeldet nicht am Start
Juliane Holzhauer 1993(SB9) Behinderten Sportverband Berlin

Jugend A
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:43,70 407
2. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 01:09,09 275
3. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 01:03,27 134
4. Antje Lierka 1989(SB8) PSV 90 Dessau 01:21,83 102

Offene Klasse
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:43,70 407
2. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 00:55,84 286
3. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:08,42 283
4. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 01:09,09 275
5. Jana Klimpel 1901(GB) VSB Magdeburg 01:01,64 253
6. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:01,23 217
7. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 01:03,27 134
8. Antje Lierka 1989(SB8) PSV 90 Dessau 01:21,83 102
9. Julia Herrmann 1996 BV Leipzig 01:07,30 93

Abgemeldet nicht am Start
Nicole Butryn 1975(SB5) VSB Magdeburg
Jennifer Aßmann 1994(SB8) Behinderten Sportverband Berlin
Juliane Holzhauer 1993(SB9) Behinderten Sportverband Berlin

Nicht am Start
Sarah Bredow 1997 BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 13
400m Freistil Männer
Jugend B
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 07:06,86 163

01:36,71 03:27,64 05:24,04 07:06,86

2. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 08:10,39 127
01:40,84 03:50,21 06:03,52 08:10,39
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Wettkampf-Nr. 13
400m Freistil Männer
Jugend A
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:59,32 689

01:08,87 02:26,93 03:44,65 04:59,32

2. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 05:36,23 490
01:19,63 02:45,66 04:11,16 05:36,23

3. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 07:22,25 254
01:41,92 03:33,91 05:31,05 07:22,25

Offene Klasse
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 04:59,32 689

01:08,87 02:26,93 03:44,65 04:59,32

2. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 05:36,23 490
01:19,63 02:45,66 04:11,16 05:36,23

3. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 07:22,25 254
01:41,92 03:33,91 05:31,05 07:22,25

4. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 07:06,86 163
01:36,71 03:27,64 05:24,04 07:06,86

5. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 08:10,39 127
01:40,84 03:50,21 06:03,52 08:10,39

Wettkampf-Nr. 14
400m Freistil Frauen
Jugend B
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:55,28 177

01:49,11 03:51,84 05:55,39 07:55,28

Jugend A
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 06:21,36 574

01:30,13 03:08,11 04:46,76 06:21,36

Offene Klasse
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 06:22,52 760

01:30,39 03:08,29 04:46,75 06:22,52

2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 06:21,36 574
01:30,13 03:08,11 04:46,76 06:21,36

3. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 07:55,28 177
01:49,11 03:51,84 05:55,39 07:55,28

Wettkampf-Nr. 15
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:08,90 745

Verena Schott  (1989)
Martin Schulz  (1990)
Stefanie Weinberg  (1991)
Daniel Clausner  (1985)

2. 2. Mannschaft BV Leipzig 03:16,50 376
Christian Goldbach  (1977)
Anja Faber  (1989)
Ellen Breitkreutz  (1994)
Alexander Riekes  (1986)
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Wettkampf-Nr. 15
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
3. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:30,37 269

Andre Müller  (1985)
Markus Zieger  (1993)
Norman Flemming  (1993)
Ayub Inaev  (1992)

4. 1. Mannschaft PSV 90 Dessau 02:50,71 227
Paul Handschke  (1993)
Kathrin Steinbiß  (1993)
Ines Krüger  (1990)
Stefan Gasenzer  (1989)
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2. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 22.04.2007

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 19
100m Freistil Männer
Jugend B
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:24,31 217
2. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:35,79 176
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:43,59 141

Jugend A
1. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:15,99 448
2. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:36,21 240
3. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 01:36,72 217
4. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:33,35 208
5. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:54,67 155
6. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 02:02,88 108

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(S7) Behinderten Sportverband Berlin 01:16,03 533
2. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:03,30 514
3. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:15,99 448
4. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:16,05 413
5. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 02:57,94 394
6. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,99 317
7. Alexander Riekes 1986(S13) BV Leipzig 01:19,88 308
8. Andre Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:21,77 295
9. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:36,21 240
10. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 01:36,72 217
10. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:24,31 217
12. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:33,35 208
13. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 01:41,66 187
14. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 01:35,79 176
15. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:54,67 155
16. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 02:32,42 141
16. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:43,59 141
18. Harald Lehmann 1981(S6) WSV Selb 02:14,37 127
19. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 02:02,88 108
20. Marcel Rockoff 1979(S4) SSV 70 Halle-Neustadt 02:53,29 96
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Wettkampf-Nr. 20
100m Freistil Frauen
Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:18,80 505
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:35,30 377
3. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 01:57,72 149

Jugend B
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:50,64 179
2. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 02:10,37 105

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:15,75 752

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:15,75 752
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:31,91 597
3. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:18,80 505
4. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:35,30 377
5. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:50,64 179
6. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 01:57,72 149
7. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 02:10,37 105
8. Hanelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld (Leine) 02:17,84 94

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
Nicole Butryn 1975(S5) VSB Magdeburg

Wettkampf-Nr. 105
50m Brust Männer - Einlage
Offene Wertung
1. Christian Ehms 1901(GB) BV Leipzig 00:49,02 281
2. Marcel Ernst 1901 BV Leipzig 00:56,60 110
3. Enrico Seiler 1901(GB) BV Leipzig 01:01,87 139
3. Martin Berger 1901(GB) BV Leipzig 01:01,87 139
5. Raik Herricht 1901(GB) BV Leipzig 01:05,29 118
6. Kay-Uwe Albrecht 1901(GB) BV Leipzig 01:08,61 102
7. Henry Stähling 1901(GB) BV Leipzig 01:10,54 94
8. Udo Schaffranek 1901(GB) BV Leipzig 01:12,63 86
9. Lutz Müller 1901(GB) BV Leipzig 01:13,83 82
10. Marcus Lischka 1901(GB) BV Leipzig 02:03,15 17

Disqualifikation
Kristian Keckes 1901(GB) BV Leipzig 10:35 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Wechsel der Schwimmlage.
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Wettkampf-Nr. 106
50m Brust Frauen - Einlage
Offene Wertung
1. Nicole Merkel 1901(GB) BV Leipzig 01:04,25 223
2. Susanne Haubner 1901(GB) BV Leipzig 01:21,41 110
3. Kerstin Krumbholz 1901(GB) BV Leipzig 01:30,49 80

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:29,80 757
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:32,45 700

Nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:29,80 757
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:32,45 700
3. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:30,99 506
4. Harald Lehmann 1981(S6) WSV Selb 01:09,71 101

Nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:44,70 365

Jugend A
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:43,82 620

Offene Klasse
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:43,82 620
2. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 00:44,70 365

Wettkampf-Nr. 23
100m Rücken Männer
Jugend D
1. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 02:05,57 167
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Wettkampf-Nr. 23
100m Rücken Männer
Jugend C
1. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 02:21,43 117

Jugend B
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:38,33 248
2. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:53,05 163
3. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 02:06,34 115
4. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:19,84 66

Abgemeldet nicht am Start
Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz

Jugend A
1. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:23,36 461
2. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:48,41 260
3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:55,31 256
4. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 01:41,81 253
5. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 01:51,62 239
6. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:55,37 201

Offene Klasse
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:09,39 705
2. Daniel Schäfer 1991(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:23,36 461
3. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:31,39 434
4. Ben Siara 1991(S8) Behinderten Sportverband Berlin 01:48,41 260
5. Stephan Bahr 1991(S7) SSV 70 Halle-Neustadt 01:55,31 256
6. Kai Stassen 1989(S9) VSB Magdeburg 01:41,81 253
7. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:38,33 248
8. Oliver Nestmann 1990(S8) ST Erzgebirge 01:51,62 239
9. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:55,37 201
10. Vincent Koch 1996(S8) Behinderten Sportverband Berlin 02:05,57 167
11. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:53,05 163
12. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 02:21,43 117
13. Paul Handschke 1993(S10) PSV 90 Dessau 02:06,34 115
14. Frank Ullbricht 1963(S6) BV Leipzig 02:50,40 81
15. Pierre Pivorius 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:19,84 66

Abgemeldet nicht am Start
Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz
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Wettkampf-Nr. 24
100m Rücken Frauen
Jugend C
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:43,27 440
2. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:35,64 392

Jugend B
1. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:40,63 336
2. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:58,43 203
3. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 02:20,51 122
4. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 02:33,25 94

Jugend A
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:25,65 400
2. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 02:02,51 136
3. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 02:35,24 129

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:49,33 533
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:43,27 440
3. Susann Roscher 1987(S10) BV Leipzig 01:32,71 425
4. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:25,65 400
5. Jennifer Aßmann 1994(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:35,64 392
6. Juliane Holzhauer 1993(S9) Behinderten Sportverband Berlin 01:40,63 336
7. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 01:58,43 203
8. Ines Krüger 1990(AB) PSV 90 Dessau 02:02,51 136
9. Antje Lierka 1989(S8) PSV 90 Dessau 02:35,24 129
10. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV 90 Dessau 02:20,51 122
11. Ann-Katrin Kühnel 1992(S10) WSV Selb 02:33,25 94

Abgemeldet nicht am Start
Nicole Butryn 1975(S5) VSB Magdeburg

Nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 107
50m Freistil Männer - Einlage
Offene Wertung
1. Christian Ehms 1901(GB) BV Leipzig 00:49,10 162
2. Marcel Ernst 1901 BV Leipzig 00:50,25 79
3. Kristian Keckes 1901(GB) BV Leipzig 00:53,65 124
4. Martin Berger 1901(GB) BV Leipzig 01:02,86 77
5. Raik Herricht 1901(GB) BV Leipzig 01:04,54 71
6. Enrico Seiler 1901(GB) BV Leipzig 01:07,71 62
7. Kay-Uwe Albrecht 1901(GB) BV Leipzig 01:08,06 61
8. Henry Stähling 1901(GB) BV Leipzig 01:10,54 54
9. Udo Schaffranek 1901(GB) BV Leipzig 01:11,91 51
10. Lutz Müller 1901(GB) BV Leipzig 01:16,09 43
11. Marcus Lischka 1901(GB) BV Leipzig 01:42,46 17
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Wettkampf-Nr. 108
50m Freistil Frauen - Einlage
Offene Wertung
1. Nicole Merkel 1901(GB) BV Leipzig 01:05,74 101
2. Susanne Haubner 1901(GB) BV Leipzig 01:22,49 51
3. Kerstin Krumbholz 1901(GB) BV Leipzig 01:33,22 35

Wettkampf-Nr. 25
200m Freistil Männer
Jugend A
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 02:17,61 832

01:06,06 02:17,61

2. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:20,99 657
01:06,51 02:20,99

Offene Klasse
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 02:17,61 832

01:06,06 02:17,61

2. Andre Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 02:20,99 657
01:06,51 02:20,99

3. Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig 05:55,37 542
02:52,89 05:55,37

4. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 02:52,69 375
01:22,10 02:52,69

5. Alexander Riekes 1986(S13) BV Leipzig 03:03,51 267
01:25,69 03:03,51

6. Hans Winkler 1932(S9) SV Medizin Plauen 03:47,95 183
01:48,37 03:47,95

Wettkampf-Nr. 26
200m Freistil Frauen
Jugend B
1. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:46,12 207

01:46,16 03:46,12

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 02:44,63 678

01:19,21 02:44,63

2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 03:00,42 641
01:27,56 03:00,42
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Wettkampf-Nr. 26
200m Freistil Frauen
Offene Klasse
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 02:44,63 678

01:19,21 02:44,63

2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 03:00,42 641
01:27,56 03:00,42

3. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 03:10,24 624
01:32,17 03:10,24

4. Anne-Christin Hoffmann 1967(S8) BV Leipzig 03:20,50 375
01:34,61 03:20,50

5. Julia Lange 1992(S10) SSV 70 Halle-Neustadt 03:46,12 207
01:46,16 03:46,12

Abgemeldet nicht am Start
Nicole Butryn 1975(S5) VSB Magdeburg
Hanelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld (Leine)

Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer
Jugend B
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:40,15 314
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:41,27 239
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:15,45 127

Jugend A
1. Kai Stassen 1989(SB8) VSB Magdeburg 01:46,09 292
2. Oliver Nestmann 1990(SB8) ST Erzgebirge 01:51,33 252
3. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:54,64 231
4. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 02:43,51 79

Nicht am Start
Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse
1. Thomas Grimm 1973(SB5) Behinderten Sportverband Berlin 01:39,35 781
2. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:16,55 704
3. Andre Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:35,71 392
4. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:40,15 314
5. Kai Stassen 1989(SB8) VSB Magdeburg 01:46,09 292
6. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:47,00 284
7. Oliver Nestmann 1990(SB8) ST Erzgebirge 01:51,33 252
8. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:41,27 239
9. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:54,64 231
10. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:15,45 127
11. Frank Ullbricht 1963(SB6) BV Leipzig 03:16,29 90
12. Philipp Römer 1989(SB8) PSV 90 Dessau 02:43,51 79
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer
Offene Klasse

Nicht am Start
Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 28
100m Brust Frauen
Jugend C
1. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 02:05,12 276

Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Juliane Holzhauer 1993(SB9) Behinderten Sportverband Berlin

Jugend A
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:34,81 408
2. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 02:30,18 258

Offene Klasse
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:34,81 408
2. Anja Wrobel 1995(S14) BV Leipzig 02:05,12 276
3. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 02:30,18 258

Disqualifikation
Jana Klimpel 1901(GB) VSB Magdeburg 12:11 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Bahn in der senkrechten  Ebene.

Abgemeldet nicht am Start
Juliane Holzhauer 1993(SB9) Behinderten Sportverband Berlin

Wettkampf-Nr. 109
50m Rücken Männer - Einlage
Offene Wertung
1. Christian Ehms 1901(GB) BV Leipzig 00:53,15 205
2. Kristian Keckes 1901(GB) BV Leipzig 00:59,82 144
3. Raik Herricht 1901(GB) BV Leipzig 01:06,11 106
4. Enrico Seiler 1901(GB) BV Leipzig 01:26,50 47
5. Marcus Lischka 1901(GB) BV Leipzig 01:50,70 22
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Wettkampf-Nr. 110
50m Rücken Frauen - Einlage
Offene Wertung
1. Nicole Merkel 1901(GB) BV Leipzig 01:02,93 164
2. Kerstin Krumbholz 1901(GB) BV Leipzig 01:12,76 106

Wettkampf-Nr. 29
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:28,60 712

Verena Schott  (1989)
Daniel Clausner  (1985)
Stefanie Weinberg  (1991)
Martin Schulz  (1990)

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:27,34 597
Andre Hofmann  (1991)
Andre Müller  (1985)
Mirko Wappler  (1988)
Maria Götze  (1980)

3. 3. Mannschaft BV Leipzig 02:28,94 510
Geert Jährig  (1967)
Claudia Knoth  (1983)
Thilo Hellrigel  (1980)
Andreas Schumann  (1970)

4. 1. Mannschaft Behinderten Sportverband Berlin 02:56,44 359
Juliane Holzhauer  (1993)
Daniel Schäfer  (1991)
Jennifer Aßmann  (1994)
Ben Siara  (1991)

5. 1. Mannschaft Sachsen-Anhalt 03:30,44 241
Stephan Bahr  (1991)
Julia Lange  (1992)
Anne-Christin Hoffmann  (1955)
Kay Strassen  (1989)

6. 1. Mannschaft PSV 90 Dessau 03:58,64 169
Antje Lierka  (1989)
Kathrin Steinbiß  (1993)
Harald Lehmann  (1981)
Stefan Gasenzer  (1989)

Disqualifikation
2. Mannschaft BV Leipzig 12:50 Uhr
Ellen Breitkreutz  (1994)
Anja Wrobel  (1995)
Anja Faber  (1989)
Alexander Riekes  (1986)
1. Schwimmer startete als 4. Schwimmer noch einmal.

Ende der Wettkampfveranstaltung: 12:55 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

-------------------------------------- -------------------------------------- --------------------------------------
Wilde Petzold Zeidler
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


